
                                         

AREA AM MI NI STRATIVA E SERVIZI ALLA PER SO NA

DETER MI NAZIO NE

REGISTRO GE NERALE  4 4 8  d el   0 1/1 2/20 2 2
Registro area N. 159 del  01/12/2022

OGGETTO:  S e rviz i o  d i  tr a s p ort o  s c o l a s t i c o  e  s e rviz i  a c c e s s o r i  0 1 / 0 3 / 2 0 2 3  -  
3 1 / 0 7 / 2 0 2 6  - In diz i o n e  d i  g a r a .



                                         

IL RESPO N SABILE 

PREM ESSO: 
- Ch e  il s e rvizio  di  t r a s po r to  scolas tico  e  s e rvizi a c c e sso ri  vien e  svolto  t r a mi t e  affid a -
m e n to  a  t e rzi;
- Ch e  co n  Delibe r azion e  n.  3 4/2 0 2 2,  e s e c u tiva,  il Co nsiglio co m u n ale  h a  co nfe r m a to  la  
g e s tion e  e s t e r n alizza t a  d el  s e rvizio  di  t r a s po r to  scolas tico  e  s e rvizi  a cc e s so ri,  p r ev e -
d e n d o  l’indizion e  di  u n a  n uova  g a r a ,  p e r  u n  t ri e n nio fino al  3 1/0 7/20 2 6,  co n  ev e n t u al e  
facolt à  di  r ip e tizion e  d el  co n t r a t to  p e r  il t ri e n nio s ucc e s sivo, n o n c h é  p ro ro g a  t ec nic a;

CON SIDERATO:
- Ch e  l’a t t u al e  affid a m e n to  è  in sc a d e nz a  il 3 1/1 2/20 2 2;
- Ch e  si  r e n d e  p e r t a n to  n e c e s s a rio  p roc e d e r e  alla  p ro ro g a  t e c nica  all’a t t u ale  g e s to r e  
fino  al  2 8/0 2/2 0 2 3  n elle  m o r e  di  avvio  e  co n clusion e  d ella  n uova  p roc e d u r a  di  g a r a  
p e r  l’affida m e n to  d ella  g e s tion e  d el  s e rvizio di t r a s po r to  scolas tico e  s e rvizi a c c e s so ri,  
a l  fine  di  g a r a n ti r e  la co n tin ui t à  d el  s e rvizio;                      

RITENUTO n e c e s s a rio:
-  individ u a r e  q u ale  sis t e m a  più  idon eo  p e r  l’affid a m e n to  d el  s e rvizio  in  og g e t to,  la  
p roc e d u r a  a p e r t a  ai  s e n si  d ell ' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  n .  5 0/2 0 1 6  e  s . m.i e  d ell ' a r t .  2  d el  D.L.  
n .  7 6/2 0 2 0  co nv. in  L. n .  1 2 0/2 0 2 0  e  s . m.i., ex  a r t .  5 1  d el  D.L. n .  7 7/2 0 2 1  co nv. in L. n .  
1 0 8/2 0 2 1; 
-  p roc e d e r e  all’ag giu dic azion e  s eco n do  il  c ri t e rio  d ell’offe r t a  e co no mic a m e n t e  più  
va n t a g gios a,  al  fine  di  p e r s e g ui r e  la  m a s si m a  p a r t ecip azion e,  t r a s p a r e nz a  e  po ssibili -
t à  di  sc el t a  d el  co n t r a e n t e ,  così  co m e  p r evis to  d all’a r t .  9 5  co m m a  2  d el  D.Lgs.  n .  
5 0/2 0 1 6;
- individu a r e  la  d u r a t a  d ell’ap p al to  d al  0 1/ 0 3 /20 2 3  al  3 1/0 7/2 0 2 6 , più  ev e n t u ale  facol-
t à  di  ri p e tizion e  d el  co n t r a t to  p e r  il t r i e n nio s u cc e s sivo, n o n c h é  p ro ro g a  t ec nic a;
  
DATO ATTO  c h e  la  s p e s a  p r e s u n t a  p e r  il p e riodo  0 1/0 3/2 0 2 3  – 3 1/0 7/20 2 6,  più  ev e n -
t u al e  facolt à  di  r ip e tizion e  d el  co n t r a t to  p e r  il  t r i e n nio  s uc c e s sivo,  n o n c h é  p ro ro g a  
t ec nic a , a m m o n t a  a  co m plessivi e u ro          1 .0 1 2.9 4 5,8 9,  e sclusi o n e ri p e r  la  sicu r ezz a  
p a ri  a d  e u ro  0,0 0,  ol t r e  IVA 1 0%  (eu ro  1.1 1 4.2 4 0,4 8  incluso  IVA), d e t t a glia t a  co m e  s e -
g u e:
- Pe riodo 0 1/0 3/20 2 3  – 3 1/0 7/2 0 2 6,  e u ro  5 0 0.3 7 0,8 9,  e sclusi on e ri  p e r  la  sicu r ezza,  ol -
t r e  IVA 1 0 % (eu ro          5 5 0.4 0 7,9 8  incluso  iva);
- Ev e n t u ale  ul t e rio r e  t ri e n nio,  fino  al  3 1/0 7/2 0 2 9,  e u ro  4 3 9.3 5 0,0 0,  e sclusi  on e ri  p e r  
la sic u r ezza,  ol t r e  IVA 1 0 %  (e u ro  4 8 3.2 8 5,0 0  incluso  iva);
- Eve n t u al e  p ro ro g a  t e c nic a  p e r  s ei  m e si,  e u ro  7 3.2 2 5,0 0,  e s clusi  on e ri  p e r  la  sic u r ez -
za,  ol t r e  IVA 1 0 % (eu ro  8 0.5 4 7,5 0  incluso  iva);

RITENUTO  p e r  l’individ u azion e  d el  so g g e t to  g e s to r e  avvale r si  d ella  S t azion e  U nic a  
App al t a n t e  d ella  P rovincia  di  Pis toia,  n el  r i s p e t to  d ell’indi rizzo  e s p r e s so  co n  la  Deli -
b e r azion e  co nsilia r e  n .  7 4  d el  3 0/1 2/2 0 2 0;

VISTA la  doc u m e n t azion e  co m ple m e n t a r e  p r e dispos t a  d al  co m p e t e n t e  Ufficio  e  cos ti -
t ui t a  d a:
- C a pi tola to  d’ap p al to  (Alleg a to  A);
- S t r u t t u r e  o r a ri  e  fasc e  sc uola  (Alleg a to  B)
- De t t a glio gi ri  (Alleg a to  C);
- Re q uisi ti p e r  la p a r t e cip azion e  e  c ri t e ri  di a g giu dicazion e  (Alleg a to  D);

CON SIDERATO c h e,  s eco n do  q u a n to  p r evis to  d all’a r t .  1 1 3  d el  D.Lgs.  n .  5 0/2 0 1 6,  co n  
Delibe r azion e  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  9 8  d el  2 0/1 2/2 0 1 9  è  s t a to  is ti t ui to,  no nc h é  r e g o -
lato  n el  s uo  funzion a m e n to,  il  “fon do  d e gli  inc e n tivi  p e r  funzioni  t e c nic h e”.  In  e s so  
co nfluisco no,  in  c a so  di  indizion e  di  g a r e  d’a p p al to  p e r  s e rvizi,  so m m e  c alcola t e  in  
p e rc e n t u al e  s ull’impo r to  p os to  a  b a s e  d’as t a ,  d a  r ip a r ti r si,  p e r  l’80%,  t r a  il p e r so n ale  
individu a to  d alla  sc rive n t e  ol t r e  alla  SUA p e r  la  sola  p e r c e n t u ale  d ella  p a r t e  ine r e n t e  



                                         

la p r e dis posizion e  d el  Ba n do  e  co n t rollo p roc e d u r e;  

RICHIAMATO il Re gola m e n to  p e r  gli  inc e n tivi p e r  le  funzioni  t e c nic h e  a p p rova to  co n  
Delibe r azion e  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  9 8/2 0 1 9;

VERIFICATO c h e  p e r  q u a n to  con c e r n e  la  g a r a  in  og g e t to,  l’ince n tivo  p e r  le  funzioni  
t ec nic h e  a m m o n t a  a d  e u ro  6.0 0 4,4 5,  d a  r i p a r ti r e ,  co m e  p r evis to  d all’a r t .  1 5  d el  Rego -
la m e n to  s t e s so, co m e  di  s e g ui to  s p e cifica to: 

R u ol o  n e l  g r u p p o  
d i  l av or o  

Tit o l ar e  
d e l l' in c ar i c o

P er c e n t u a l e  
rip art iz i o n e

S o m m e  d a  
rip art ir e

RUP Mich ela  Pallini 2 8 ,50%         Eu ro  1.71 1,27

PROGRAMMAZION
E S PESA

Mich ela  Pallini 2,50%         Eu ro    1 5 0,11

PREDISPOSIZION E  
BANDO/CONTROL
LO PROCEDURE

SUA

Mich ela  Pallini

1 9 ,60%

4,90%

        Eu ro  1.17 6,87

        Eu ro     2 9 4,22

DIREZIONE 
ES ECUZION E 
CO NTRATTO

F r a n c e s c a  Caie t ti  
Buon a mici

3 6 %         Eu ro  2.16 1,60

VERIFICA 
CO N FORMITA'

Mich ela  Pallini 8,50%         Eu ro    5 1 0,38

TOTALE 1 0 0%         Eu ro   6 . 00 4,45

DATO ATTO c h e:
- co m e  p r evis to  d all’a r t .  2 4  d el  Re gola m e n to  so p r a ci t a to  la  liquid azion e  d elle  s p e t t a n -
ze  al  p e r so n ale,  avve r r à  n elle  s e g u e n ti  fasi:

1 . a ll’efficacia  d ell’ag giu dicazion e  d ell’ap p al to  n ella  mis u r a:
• d el  1 0 0 %  d ella  q uo t a  co m plessiva  co r rispo n d e n t e ,  p e r  le  fasi  di  p ro -

g r a m m azion e  d ella  s p e s a,  p r e disposizion e  a t ti/b a n do  e  co n t rollo  d elle  
p roc e d u r e  di  b a n d o;

• d el  5 0%  d ella  q u o t a  co m plessiva  co r ris po n d e n t e ,  p e r  l’a t tivi tà  di RUP;
       2 .    p e r  la fas e  e s e c u tiva  n ella  mis u r a:

• d el  1 0 0%  d ella  q u o t a  co m plessiva  co r ris po n d e n t e ,  p e r  l’a t tivi tà  di  di r e -
zion e  d ell’es ec uzion e  d el  co n t r a t to  e  ve rifica  d ella  co nfor mi t à;

• d el  s aldo  d el  5 0 %  d ella  q uo t a  co m ples siva  co r rispo n d e n t e ,  p e r  l’a t tivit à  
d el  RUP;

RITENUTO p e r t a n to  di dove r  no min a r e  il g r u p po  di lavoro  co m e  di s e g ui to:
- RUP, p ro g r a m m azion e  d ella  s p e s a,  p r e disposizion e  a t t i  (ad  e s clusion e  di  q u elli s p e t -
t a n ti  all a  SUA) e  ve rifica  d ella  co nfor mit à  la  so t tosc ri t t a ,  Res po n s a bile  d ell’Are a  Am -
mi nis t r a tiva  e  s e rvizi  all a  p e r so n a  Dot t. s s a  Mich ela  Pallini,  q u a n tifica n do  l’ince n tivo  
in co m plessive  e u ro  2.6 6 5,9 8;  
- Dir e t to r e  d ell’Esec uzion e  d el  con t r a t to  (DEC) l’Is t r u t to r e  Am minis t r a tivo  F r a n c e s c a  
Caie t ti  Buo n a mici q u a n tifica n do  l’ince n tivo in co m plessive  e u ro  2.1 6 1,6 0 ;
- P r e dis posizion e  b a n do  e  co n t rollo  p roc e d u r e  (ad  e s clusion e  d e gli  a t ti  s p e t t a n ti  a ll a  
Res po n s a bile  d ell’Are a  Am minis t r a tiva  e  s e rvizi  a lla  p e r so n a)  alla  SUA q u a n tifica n do  
l’inc e n tivo in  co m ple ssive  e u r o  1.1 7 6,8 7 ;

VALUTATI  i  p r ev e n tivi  p e r  le  p u b blicazioni  s ui  q uo tidia ni  n azion ali  e  locali  invia ti  
d alla  SUA e  r e gis t r a ti  al  p ro tocollo g e n e r al e  d ell 'En t e  con  il n .  1 5 1 6 7/2 0 2 2  e  ri t e n u to  
di  p roc e d e r e  co n  affid a m e n to  a  Cai ro rcs  M e dia  S.p.A.,  co n  s e d e  a  Mila no,  Cor so  



                                         

M a g e n t a,  5 5,  (C.F.  1 1 4 8 4 3 7 0 9 6 7),  al  cos to  co m plessivo  di  e u ro  3 1 5,0 0  olt r e  iva  
( to t al e  e u ro  3 8 4,3 0)  (CIG  Z9F 3 8B5 6A5)  e d  a  A.  M a nzo ni  &  C.  S.p.A.,  co n  s e d e  a  
Torino,  Via  E r n e s to  Lug a n o,  1 5  (P.I./C.F. 0 4 7 0 5 8 1 0 1 5 0),  a l  cos to  co m ples sivo  di  e u ro  
2 3 0,0 0,  ol t r e  IVA (to t al e  e u r o  2 9 2,8 0) (CIG Z4 6 3 8B5 7 2B), q u ali miglio r  offe r t e;

DATO ATTO:
- Ch e,  ai  s e n si  d ell’a r t .  3  d ella  conve nzion e  so t tosc ri t t a ,  la  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  
co r r e d a t a  d e gli  a lle g a ti  a p p r ov a ti  (A, B,  C,  D),  s a r à  inolt r a t a  a lla  S t azion e  U nic a  Ap-
p al t a n t e  p e r  la  g e s tion e  d ell’int e ro  p roc e di m e n to  di  g a r a ,  incluso  l’acq uisizion e  d el  
Co dice  Id e n tifica tivo  Ga r a  (C.I.G.),  la  p r e disposizion e  d el  disciplin a r e  di  g a r a  e  d ella  
r el a tiva  m o d ulis tica  no nc h é  la s ucc e ssiva  ve rifica  d ei  r e q uisi ti ;
- Ch e  la  S t azion e  U nica  App al t a n t e ,  r ic evu t a  la  r ichie s t a  di  a t tivazion e  d ella  g a r a ,  è  
t e n u t a  a lla  ve rifica  d ella  co m ple t ezza,  c hi a r ezz a  e  r e g ola ri t à  d ella  doc u m e n t azion e  
t r a s m e s s a ,  n el  r i s p e t to  d el  Codic e  d e gli  App alti  e  d elle  di r e t tive  d ell’ANAC,  a n c h e  
n ell’am bito  d el  s u p po r to  giu ridico,  a m minis t r a tivo  e  t e c nico  dovu to  d alla  s t e s s a  n ei  
co nf ron ti  d el  Co m u n e  ai  s e n si  d ell’a r t .  3 ,  co m m a  3.3,  d ella  co nv e nzion e  (codice  CUI: 
S 8 1 0 0 2 7 2 0 4 7 2 2 0 2 1 0 0 0 0 4) ;
- Ch e  la  s p e s a  d a  sos t e n e r e  p e r  il  p roc e dim e n to  di  g a r a ,  a m m o n t a n t e  a  co m plessivi  
e u ro  7.9 9 7,1 5  è  d e t t a glia t a  co m e  s e g u e:
a)  co m p e t e nz e  S.U.A. di c ui all’a r t .  8 ,  co m m a  8.3  d ella  co nve nzion e  

e u ro 6.1 1 2,0 6
b)  co n t rib u to  ANAC (d a  a n ticip a r e  a lla  S.U.A.)

e u ro
6 0 0,0 0

c) con t rib u to  p e r  la  p u b blicazion e  s ul  GURI    

        e u ro        
6 0 7,9 9

d)  p u b blicazion e  s ui  q u o tidia ni                                  e u ro 6 7 7,1 0;

VISTE le  di spo nibilit à  p r e s e n ti  s ui c a pi toli:
- 2 8 6 1 9  “SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO (IVA)” - BP 2 0 2 3-2 0 2 4;
- 2 9 0 0 2  “SPESE ATTIVITA EXTRASCOL. (IVA)” - BP 2 0 2 3-2 0 2 4;
-  4 9 0 1  "SPESE  GARE  DI  APPALTO  E  CO NTRATTI  ISTRUZIONE  E  CULTURA-  BP  
2 0 2 2;
- 3 9 0 1  "SPESE PER PUBBLICAZIONE E STAMPA";

DATO ATTO c h e:
- si  a s solve  a gli  o b blighi  p r evis ti  d all ' a r ticolo  2 3  d el  D.lgs.  3 3/2 0 1 3  m e dia n t e  la  p u b -
blicazion e  s ul  si to  in t e r n e t  d ell 'En t e,  s ezion e  Amminis t r azion e  Tr as p a r e n t e ,
- a gli  ob blig hi  p r evis ti  d all ' a r ticolo  3 7,  co m m a  1,  le t t e r a  b)  d el  D.lgs.  3 3/2 0 1 3  e  d al -
l' a r ticolo 2 9,  co m m a  1  d el  D.lgs.  5 0/2 0 1 6  s. m.i.  m e dia n t e  la  p u b blic azion e  d el  p r e s e n -
t e  a t to  s ul  si to  in t e r n e t  d ell 'En t e ,  s ezion e  Amminis t r azion e  Tra s p a r e n t e ,  so t tos ezion e  
Ba n di di  g a r a  e  Con t r a t ti;
- avve r so  il p r e s e n t e  p rovvedim e n to  è  e s p e ribile  il rico r so  giu ris dizion ale  al  Trib u n ale  
a m minis t r a tivo  Region ale  d ella  Tosca n a  n ei  t e r mini  e  co n  le  m o d ali t à  di  c ui  a ll’a r t .  
1 2 0  D.Lgs. 1 0 4/2 0 1 0.

CON SIDERATO al t r e sì  c h e  si  r e n d e  n e c e s s a rio  p roc e d e r e  a d  im p e g n a r e  il co n t rib u to  
ANAC a  c a rico  d ella  s t azion e  a p p al t a n t e  p e r  l’impo r to  di  €  3 0,0 0,  ai  s e n si  d ella  Deli -
b e r a  n .  1 1 2 1  d el  2 9/1 2/2 0 2 0  “Attu azion e  d ell’a r t .  1 ,  co m mi  6 5  e  6 7,  d ella  leg g e  2 3  di -
c e m b r e  2 0 0 5,  n .  2 6 6”, r el a tivo al  CIG 8 9 6 9 7 4 9 7 0 8;

VISTO il D.Lgs.  1 8/8/20 0 0  n .  2 6 7  “T.U. s ull’Ordina m e n to  EE.LL.” e  s u cc e ssive  m o difi-
c h e  in t e g r a tive;

APPURATO c h e  il p r e s e n t e  p rovvedim e n to  r ie n t r a  n ella  c a sis tica  di  “De t e r min azion e”  
così  co m e  s t a t ui to  d alle  n o r m a tive  vige n ti,  r i e n t r a n do  a  t al  p ro posito  n ella  sfe r a  di  
co m p e t e nz a  di rig e nziale  e x  a r t .  1 0 7  D.Lgs.  2 6 7/2 0 0 0;



                                         

VISTO il Dec r e to  d el  Sin d a co  n .  2 6  d el  2 0/1 0/2 0 2 2,  r el a tivo  all’inc a rico  di  Res po n s a -
bile  d ell 'Are a  a m minis t r a tiva  e  S e rvizi all a  p e r so n a;

VERIFICATA l’insu ssis t e nz a  di  conflit to  di  in t e r e s s e  ex  a r t .  6  bis  d ella  Leg g e  n .  
2 4 1/1 9 9 0,  co m e  in t ro do t to  d alla  Leg g e  n .  1 9 0/2 0 1 2  d ei  so g g e t ti  Res po n s a bili  d el  
p roc e di m e n to;

RITENUTO di a gi r e  n el  r i s p e t to  d el  codice  di  co m po r t a m e n to  in t e r n o;

DETERMINA

1)  Di  a p p rov a r e  le  p r e m e s s e  c h e  cos ti t uisco no  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d el  
p r e s e n t e  a t t o;

2 )  Di  p roc e d e r e  alla  p ro ro g a  t e c nic a  fino  al  2 8/0 2/20 2 3  all’a t t u al e  g e s to r e ,  Dit t a  Ini  
Bus  di  Ini  Ga e t a n o  &  C.  S.A.S.,  con  s e d e  leg al e  in  M a r a no  di  N a p oli  (NA),  Via  S a n  
Rocco,  n .  1 1 8,  C.F. e  P.I. 0 5 3 4 6 9 4 0 6 3 7  (CIG 9 3 9 0 6 3 0 1 0 7),  n elle  m o r e  di  avvio  e  co n -
clusion e  d ella  n uova  p roc e d u r a  di  g a r a  p e r  il  n uovo  affid a m e n to  d ella  g e s tion e  d el  
s e rvizio di  t r a s p o r to  scolas tico  e  s e rvizi a cc e s so ri;

3)  Di imp e g n a r e  a  favor e  di  Ini  Bus  di  Ini  Ga e t a n o  &  C. S.A.S.  e u ro  2 9.6 4 5,0 0  d a  im -
p u t a r e  s ul c a pi tolo 2 8 6 1 9  “SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO (IVA)”- BP 2 0 2 3;

4)  Di p roc e d e r e  alla  r ic e r c a  di  co n t r a e n t e  p e r  l’affid a m e n to  d el  s e rvizio d el  t r a s po r to  
scolas tico  e  s e rvizi a c c e s so ri  p e r  il p e riodo  d al  0 1/0 3/2 0 2 3  – 3 1/0 7/2 0 2 6 , più  ev e n t u a -
le  facol t à  di  r ip e tizion e  d el  con t r a t to  p e r  il t ri e n nio  s u cc es sivo,  no n c h é  p ro ro g a  t e c ni -
c a,  t r a mi t e  p roc e d u r a  a p e r t a  ai  s e n si  d ell ' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  n .  5 0/2 0 1 6  e  s . m.i  e  d el -
l' a r t .  2  d el  D.L.  n .  7 6/2 0 2 0  co nv.  in  L.  n .  1 2 0/2 0 2 0  e  s . m.i.  ex  a r t .  5 1  d el  D.L.  n .  
7 7/2 0 2 1  co nv. in L. n .  1 0 8/2 0 2 1 ; 

5)  Di  p roc e d e r e  co n  l’ag giu dic azion e  s eco n do  il  c ri t e rio  d ell’offe r t a  e co no mica m e n t e  
più  van t a g gios a,  a l  fine  di  p e r s e g ui r e  la  m a s si m a  p a r t e cip azion e,  t r a s p a r e nz a  e  
po ssibili t à  di  s c el t a  d el  co n t r a e n t e ,  così  co m e  p r evis to  d all’a r t .  9 5  co m m a  3,  d el  
D.Lgs. n .  5 0/2 0 1 6;

6) Di a p p rov a r e  la doc u m e n t azion e  co m ple m e n t a r e  cos ti t ui t a  d a:
- C a pi tola to  d’ap p al to  (Alleg a to  A);
- S t r u t t u r e  o r a ri  e  fasc e  sc uola  (Alleg a to  B)
- De t t a glio gi ri  (Alleg a to  C);
- Re q uisi ti p e r  la p a r t e cip azion e  e  c ri t e ri  di a g giu dicazion e  (Alleg a to  D);

7)  Di  q u a n tifica r e  l’impo r to  d a  po r r e  a  b a s e  d’as t a  p e r  la  for m ulazion e  d ell’offe r t a  
e co no mic a  in  e u r o                    5 0 0.3 7 0,8 9 , a l  n e t to  d e gli on e ri  p e r  la  sicu r ezz a,  q u a n -
tifica ti  in e u ro  0,0 0  p e r  l’int e r a  d u r a t a  d ell’ap p al to, e  IVA di leg g e;

8)  Di  d a r e  a t to  c h e  la  s p e s a  p r e s u n t a  p e r  il  p e riodo  0 1/0 3/2 0 2 3  – 3 1/0 7/2 0 2 6,  più  
ev e n t u al e  facolt à  di  r ip e tizion e  d el  co n t r a t to  p e r  il t ri e n nio  s ucc e s sivo,  n o n c h é  p ro ro -
g a  t e c nic a , a m m o n t a  a  co m plessivi e u ro                      1 . 0 1 2.9 4 5,8 9 , e s clusi  o n e ri  p e r  
la  sicu r ezz a  p a ri  a d  e u ro  0,0 0 , olt r e  IVA 1 0 %  (eu ro  1.1 1 4.2 4 0,4 8   incluso  IVA), d e t t a -
glia t a  co m e  s e g u e:
- Pe riodo 0 1/0 3/2 0 2 3  – 3 1/0 7/2 0 2 6 , e u ro  5 0 0.3 7 0,8 9 , e s clusi o n e ri p e r  la sic u r ezza,  ol -
t r e  IVA 1 0 % (e u ro          5 5 0.4 0 7,9 8  incluso  iva);
-  Eve n t u al e  ul t e rio r e  t ri e n nio,  fino  al  3 1/0 7/2 0 2 9,  e u ro  4 3 9.3 5 0,0 0 ,  e s clusi  o n e ri  p e r  
la sic u r ezza,  ol t r e  IVA 1 0 %  (e u ro  4 8 3.2 8 5,0 0  incluso  iva) ;
- Eve n t u al e  p ro ro g a  t e c nic a  p e r  s ei  m e si,  e u ro  7 3.2 2 5,0 0 , e s clusi  o n e ri  p e r  la  sicu r ez -
za,  ol t r e  IVA 1 0 % (e u ro  8 0.5 4 7,5 0  incluso  iva);

9 )  Di  avvale r si  d ella  S t azion e  U nica  App al t a n t e  d ella  P rovincia  di  Pis toia  p e r  la  
g e s tion e  d ell’in t e ro  p roc e dim e n to  di  g a r a ,  incluso  l’acq uisizion e  d el  Codice  



                                         

Id e n tifica tivo  Ga r a  (C.I.G.) ,  la  p r e dis posizion e  d el  disciplin a r e  di  g a r a  e  d ella  r el a tiva  
m o d ulis tic a  n o n c h é  la  s u cc e s siva  ve rifica  d ei  r e q uisi ti ;

1 0)  Di d a r e  a t to  c h e  la  s p e s a  d a  sos t e n e r e  p e r  il p roc e di m e n to  di  g a r a ,  a m m o n t a n t e  a  
co m ples sivi e u ro  7.9 9 7,1 5  è  d e t t a glia t a  co m e  s e g u e:
a)  co m p e t e nz e  S.U.A. di c ui all’a r t .  8 ,  co m m a  8.3  d ella  co nve nzion e  

e u ro 6.1 1 2,0 6
b)  co n t rib u to  ANAC (d a  a n ticip a r e  a lla  S.U.A.)

       e u ro
6 0 0 ,00

c) con t rib u to  p e r  la  p u b blicazion e  s ul  GURI    

       e u ro  
6 0 7,9 9

d)  p u b blicazion e  s ui  q u o tidia ni                                  e u ro 6 7 7,1 0;

1 1)  Di  imp e g n a r e  la  co m ple ssiva  so m m a  di  e u r o  6.7 4 2,0 6 ,  e s cluso  il  cos to  r el a tivo  
alla  p u b blicazion e  s ui  q uo tidi ani,  imp u t a n do  la  s p e s a  s ul  c a pi tolo  4 9 0 1  “SPE SE  GARE 
DI APPALTO E  CONTRATTI ISTRUZIONE E CULTURA” - BP 2 0 2 2 ;

1 2)  Di p r e cis a r e  c h e  il co n t rib u to  ANAC p a ri  a d  e u ro  6 0 0,0 0  e  le  co m p e t e nz e  S.U.A., 
d e t e r min a t e  in  b a s e  all’a r t .  8 ,  co m m a  8.3  d ella  co nv e nzion e  e  p a ri  a d  e u ro  6.1 1 2,0 6 , 
d evono  e s s e r e  liquida ti,  p ri m a  d ell ' e s p e ri m e n to  d ella  g a r a ,  t r a mi t e  il  gi rofon do  
P rovincia  di Pis toia;

1 3)  Di  imp e g n a r e  la  co m ple ssiva  so m m a  di  e u r o  1.2 8 5,0 9  s ul  c a pi tolo  3 9 0 1  "SPESE  
PER  PUBBLICAZIONE  E  STAMPA"  n e c e s s a r i a  p e r  le  p u b blicazioni  s u  GURI  e  s ui  
q uo tidia ni n azion ali/locali co m e  di  s e g ui to  d e t t a glia t a :
- ISTITUTO  POLIGRAFICO  E  ZECCA DELLO  STATO  S pA (GURI),  Via  S al a ri a,  1 0 2 7,  
Ro m a  C.F. 0 0 3 9 9 8 1 0 5 8 9  p e r  e u ro  6 0 7,9 9  (CIG Z1E3 8B5 8 2 7);
-  C aio rcs  M e dia  S.p.A.,  co n  s e d e  leg ale  in  Mila no,  C.so  M a g e n t a  n .  5 5,  C.F.  
1 1 4 8 4 3 7 0 9 6 7,  p e r  e u ro  3 8 4,3 0  (CIG Z9 F 3 8B5 6A5);
-  A.  M a nzo ni  &  C.  S.p.A.,  co n  s e d e  a  Torino,  Via  E r n e s to  Lug a no,  1 5  (P.I./C.F.  
0 4 7 0 5 8 1 0 1 5 0), p e r  e u ro   2 9 2,8 0  (CIG Z46 3 8B5 7 2B); 

1 4)  Di  no min a r e  il  g r u p po  di  lavoro  co m e  p r evis to  d al  vig e n t e  Re gola m e n to  p e r  gli  
inc e n tivi p e r  le  funzioni  t ec nic h e  a p p r ov a to  co n  Delib e r azion e  di  Giu n t a  Co m u n ale  n .  
9 8/2 0 1 9  co m e  di s e g ui to  d e t t a glia to:
- RUP, p ro g r a m m azion e  d ella  s p e s a,  p r e disposizion e  a t t i  (ad  e s clusion e  di  q u elli s p e t -
t a n ti  all a  SUA) e  ve rifica  d ella  co nfor mit à  la  so t tosc ri t t a ,  Res po n s a bile  d ell’Are a  Am -
mi nis t r a tiva  e  s e rvizi  all a  p e r so n a  Dot t. s s a  Mich ela  Pallini,  q u a n tifica n do  l’ince n tivo  
in co m plessive  e u ro  2.6 6 5,9 8;  
- Dir e t to r e  d ell’Esec uzion e  d el  con t r a t to  (DEC)  l’Is t r u t to r e  Dir e t tivo  Am minis t r a tivo  
F r a n c e s c a  Caie t ti Buon a mici q u a n tifica n do  l’ince n tivo in co m plessive  e u ro  2.1 6 1,6 0 ;
- P r e dis posizion e  b a n do  e  co n t rollo  p roc e d u r e  (ad  e s clusion e  d e gli  a t ti  s p e t t a n ti  a ll a  
Res po n s a bile  d ell’Are a  Am minis t r a tiva  e  s e rvizi  a lla  p e r so n a)  alla  SUA q u a n tifica n do  
l’inc e n tivo in  co m ple ssive  e u r o  1.1 7 6,8 7 ;

1 5)  Di  p r e cis a r e  c h e  la  s p e s a  p e r  co m ple ssivi  e u ro  2 9 5.3 4 0,8 7  q u ale  co r ris p e t tivo  
co m p r e n sivo  di  IVA  e  p r e s u n to  p e r  le  a n n u ali t à  2 0 2 3-2 0 2 4  ris ul t a  p r e n o t a to  s ui  
co m p e t e n ti c a pi toli di bilan cio di p r evision e  2 0 2 2/2 0 2 4  co m e  di s e g ui to:
-  p e r  e u r o  1 2 5.3 5 5,0 0  s ul  c a pi tolo  2 8 6 1 9  “SERVIZIO  TRASPORTO  SCOLASTICO 
(IVA)” - BP 2 0 2 3 ;
- p e r  e u r o  8.8 9 0,8 7  s ul  c a pi tolo  2 9 0 0 2  “SPESE  ATTIVITA EXTRASCOL.  (IVA)”  - BP  
2 0 2 3;
-  p e r  e u r o  1 5 5.0 0 0,0 0  s ul  c a pi tolo  2 8 6 1 9  “SERVIZIO  TRASPORTO  SCOLASTICO 
(IVA)” - BP 2 0 2 4 ;
- p e r  e u r o  6.0 9 5,0 0  s ul  c a pi tolo  2 9 0 0 2  “SPESE  ATTIVITA EXTRASCOL.  (IVA)”  - BP  



                                         

2 0 2 4;

1 6 )  Di  d a r e  a t to  c h e  il  r el a tivo  imp e g n o  s a r à  a s s u n to  co n  s u cc e ssivo  a t to  di  
d e t e r min azion e  in  fase  di affid a m e n to ;

1 7)  Di  t r a s m e t t e r e  alla  SUA P rovincia  di  Pis toia  il  p r e s e n t e  a t to,  co m p r e n sivo  d e gli  
a ll eg a ti,  al  fine  di  p r oc e d e r e  co n  le  a t tivit à  co n s e g u e n ti;

Co n  la  so t tosc rizion e  d el  p r e s e n t e  a t to  si  e s p ri m e,  con t e s t u al m e n t e,  p a r e r e  
favor evole  in  o r din e  alla  r e g ola ri t à  t e c nic a  ai  s e n si  d ella r t .  1 4 7-bis  d el  D.Lgs.  
2 6 7/2 0 0 0.                              

Il F u nzion a rio Res po n s a bile
D.SSA MICHELA PALLINI



AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA
REGISTRO AREA: 159 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E SERVIZI ACCESSORI 01/03/2023 - 31/07/2026 - INDIZIONE DI GARA.

Pa r e r e  di  r e gola ri t à  co n t a bile  e s p r e s so  ai  s e n si  d ell’a r t .  1 4 7  bis  D. Lgs.  2 6 7/2 0 0 0.

Pa r e r e:   Favor evole

 

Visto di  r e g ola ri t à  co n t a bile  a t t e s t a n t e  la  co p e r t u r a  fina nzia ri a  ai  s e n si  d ell’a r t .  1 5 1  co m m a  4,  
d el  D. Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7.

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

1 2023 29.645,00 28619 SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO (IVA)

Anno Prenotazione Impegno Impegno

 48

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

101033 INI BUS DI INI GAETANO E C  SAS 9390630107

Piano dei Conti Tipo Ent/Usc

1 3 2 15 2 Spesa Ricorrente

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

2 2023 125.355,00 28619 SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO (IVA)

Anno Prenotazione Impegno Prenotazione

 80004

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

Piano dei Conti Tipo Ent/Usc

1 3 2 15 2 Spesa Ricorrente

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

3 2023 8.890,87 29002 SPESE ATTIVITA EXTRASCOL. (IVA)

Anno Prenotazione Impegno Prenotazione

 80005

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

Piano dei Conti Tipo Ent/Usc

1 3 2 15 999 Spesa Ricorrente

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

4 2024 155.000,00 28619 SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO (IVA)

Anno Prenotazione Impegno Prenotazione

 80004

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

Piano dei Conti Tipo Ent/Usc

1 3 2 15 2 Spesa Ricorrente

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

5 2024 6.095,00 29002 SPESE ATTIVITA EXTRASCOL. (IVA)

Anno Prenotazione Impegno Prenotazione



 80005

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

Piano dei Conti Tipo Ent/Usc

1 3 2 15 999 Spesa Ricorrente

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

6 2022 6.712,06 4901 SPESE GARE DI APPALTO E CONTRATTI ISTRUZIONE E 
CULTURA

Anno Prenotazione Impegno Impegno

 1775

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

1213 PROVINCIA DI PISTOIA

Piano dei Conti Tipo Ent/Usc

1 3 2 16 1 Spesa Ricorrente

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

7 2022 30,00 4901 SPESE GARE DI APPALTO E CONTRATTI ISTRUZIONE E 
CULTURA

Anno Prenotazione Impegno Impegno

 1776

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

100261 AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE

Piano dei Conti Tipo Ent/Usc

1 3 2 16 1 Spesa Ricorrente

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

8 2022 607,99 3901 SPESE PER PUBBLICAZIONE E STAMPA

Anno Prenotazione Impegno Impegno

 1777

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

362 ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA 
DELLO STATO

Z1E38B5827

Piano dei Conti Tipo Ent/Usc

1 3 2 16 1 Spesa Ricorrente

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

9 2022 384,30 3901 SPESE PER PUBBLICAZIONE E STAMPA

Anno Prenotazione Impegno Impegno

 1778

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

101128 CAIRORCS MEDIA SPA Z9F38B56A5

Piano dei Conti Tipo Ent/Usc

1 3 2 16 1 Spesa Ricorrente

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

10 2022 292,80 3901 SPESE PER PUBBLICAZIONE E STAMPA

Anno Prenotazione Impegno Impegno

 1779

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

100184 A. MANZONI & C. S.P.A. Z4638B572B

Piano dei Conti Tipo Ent/Usc

1 3 2 16 1 Spesa Ricorrente

Pon t e  Bug gia n es e ,  lì 0 1/1 2/20 2 2  



IL F U NZIO NARIO
Ann a  M a ri a  Pe t ri



P U B BLICAZIO NE

La  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  affiss a  all 'Albo  P r e to rio  d el  Co m u n e   d al  

gio r no   al  gio r no   .

Pon t e  Bug gia n e s e ,  

IL F U NZIONARIO DI SEGRETERIA
Mich ela  Pallini

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico  
è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


